
Deliberazione della Giunta comunale n° 51/2024

Comune di Piancastagnaio
Provincia di Siena

55/a, Viale Gramsci – 53025 Piancastagnaio (Siena) – Italia – Ph.+39.0577785228/+39.0577786024 – Fax +39.0577786033/+39.0577786711

Mail: comune.piancastagnaio@pec.consorzioterrecablate.it – Sito: www.comune.piancastagnaio.si.it

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

L’Anno duemilaventiquattro, il giorno trenta del mese di aprile alle ore 17:55 e seguenti, nella
sala della Giunta Comunale, previa convocazione del Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale, con
l'intervento dei Signori:

Numero totale PRESENTI: 3 – ASSENTI: 2

Presiede Vagaggini Luigi nella sua qualità di PRESIDENTE e partecipa il vicesegretario dott. Basta
Pietro che cura la redazione del presente verbale.
Previa verifica che il numero degli invitati è sufficiente, si passa alla trattazione degli affari all’ordine del
giorno.

Adunanza del 30/04/2024 Deliberazione n°  51

OGGETTO:

ELEZIONE DEI MEMBRI ITALIANI NEL PARLAMENTO EUROPEO E ELEZIONI
AMMINISTRATIVE COMUNALI in data 8 e 9 giugno 2024.
Individuazione dei luoghi destinati alla propaganda elettorale mediante affissioni.

NOMINATIVO INCARICO PRESENZA
Luigi Vagaggini Presidente Presente

Elisabetta Bensi Assessore Presente

Franco Capocchi Assessore Assente Giustificato

Roberta Sancasciani Assessore Assente Giustificato

Elvio Fè Assessore Presente in
Videoconferenza

http://www.comune.piancastagnaio.si.it


Deliberazione della Giunta comunale n° 51/2024

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la circolare nr. 30/2024 del Ministero dell’Interno, dipartimento per gli affari interni e
territoriali direzione centrale per i servizi elettorali con oggetto Consultazioni elettorali di sabato 8 e
domenica 9 ghigno 2024 Elezioni dei membri del Parlamento Europeo spettanti all’Italia. Turno ordinario di
elezioni amministrative nelle regioni a statuto ordinario nella quale si prende atto:

- che nella Gazzetta Ufficiale n. 85 dell'11 aprile 2024 sono stati pubblicati i decreti del Presidente

della Repubblica in data 10 aprile 2024, rispettivamente, di convocazione, per il giorno di sabato 8

giugno e domenica 9 giugno 2024 dei comizi per l'elezione dei membri del Parlamento europeo

spettanti all'Italia e di assegnazione a ciascuna delle cinque circoscrizioni elettorali in cui è suddiviso

il territorio nazionale del numero dei seggi spettanti al nostro Paese, complessivamente pari a 76;.

- con decreto del Ministro dell'interno in data 10 aprile 2024, come già comunicato con circolare n. 29

dell'11 aprile, è stata fissata, per i medesimi giorni di sabato 8 e domenica 9 giugno 2024, la data di

svolgimento del turno ordinario annuale di elezioni amministrative (comunali ed eventualmente

circoscrizionali) nelle regioni a statuto ordinario, con eventuale turno di ballottaggio per l'elezione

dei sindaci domenica 23 e lunedì 24 giugno 2024;

Richiamata la circolare n. 12/2024 della Prefettura di Siena – Ufficio Territoriale del Governo avente come

oggetto: Consultazioni elettorali di sabato 8 e domenica 9 ghigno 2024 Elezioni dei membri del Parlamento

Europeo spettanti all’Italia. Turno ordinario di elezioni amministrative nelle regioni a statuto ordinario;

Ritenuto doversi procedere a quanto stabilito dalla legge 4 aprile 1956, n. 212 e successive modificazioni in

ordine agli spazi per la propaganda elettorale;

Viste le disposizioni impartite all'uopo dal Ministero dell'Interno con apposite circolari;

Visto che il piano predisposto dall'ufficio consente una equa suddivisione dell'ubicazione dei tabelloni su

tutto il territorio abitato, tale da rendere attuabile le assegnazioni previste dalla legge, qualunque ne sia il

numero;

Che, altresì, si è avuto cura di non diminuire o impedire la visibilità di monumenti o panorami e di non

intralciare il traffico;

Dato atto che il Comune conta un numero di abitanti inferiore a 4000;

Accertata la propria competenza ai sensi degli artt. 49 e 53 della L.R. 03-05-2018, n. 2 e successive

modificazioni;

Con votazione unanime

D E L I B E R A

di individuare i tre luoghi da destinare, a mezzo di distinti tabelloni , all'affissione di stampati, giornali

murali e manifesti di propaganda elettorale, da parte di coloro che prenderanno parte con liste di candidati

alla competizione elettorale, nei centri abitati e con l'ubicazione di cui al seguente prospetto:

N.

d'ord.
LUOGO

UBICAZIONE
DEL TABELLONE

(Via o Piazza)

1
.

CAPOLUOGO VIA DEGLI ACERI

2 FRAZIONE SARAGIOLO VIA ZONA ARTIGINALE DEL



Deliberazione della Giunta comunale n° 51/2024

Visti i seguenti pareri richiesti ed espressi sulla suindicata proposta di deliberazione, ai sensi degli artt. 185

e 187 della L.R. 03-05-2018, n. 2 e successive modificazioni:

a)Responsabile servizio interessato: favorevole;

b) Responsabile del servizio finanziario: favorevole;

Ad unanimità di voti espressi per alzata di mano,

D E L I B E R A

1) di approvare la suindicata proposta di deliberazione;

2) di trasmettere copia della presente deliberazione alla Prefettura di Siena;

L A G I U N T A

Riscontrata l'urgenza di dover provvedere in merito;

Con voti unanimi espressi per alzata di mano,

D E L I B E R A

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 183 della L.R. 03-05-2018, n. 2 e

successive modificazioni.

Totale voti favorevoli 3

Totale voti contrari 0

Totale astenuti 0

Del che si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene approvato e sottoscritto.

=============================================================================

Deliberazione dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’ art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000
e.ss.mm.ii.

=============================================================================

SARGAIOLO

3 LOCALITA’ CASA DEL CORTO PIAZZA DELLA CHIESA

Il SINDACO Il SEGRETARIO

Il SEGRETARIO

posizionefirma_2#posizionefirma_2
posizionefirma_1#posizionefirma_1
posizionefirma_3#posizionefirma_3


Deliberazione della Giunta comunale n° 51/2024

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i
(CAD)., il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in
originale nella banca dati del Comune di ai sensi dell’art. 3-bis del CAD.


	posizionefirma_2
	posizionefirma_1
	posizionefirma_3



